
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng 3 năm 2025 
       

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt K� hoạch tài chính và K� hoạch cho vay năm 2025 
c�a Qu� Đ�u tư ph�t tri�n tỉnh Bình Định 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 c�a Chính ph� về 
tổ chức và ho�t đ�ng c�a Qu� Đ�u tư ph�t tri�n địa phương; 

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 c�a B� Tài chính 
hư�ng d�n thi hành m�t số điều c�a Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 
18/12/2020 c�a Chính ph� về tổ chức và ho�t đ�ng c�a Qu� Đ�u tư ph�t tri�n địa 
phương; 

 Căn cứ Quy�t định số 25/2023/QĐ-UBND ngày 23/5/2023 c�a UBND t�nh 

về vi�c ban hành Điều l� tổ chức và ho�t đ�ng c�a Qu� Đ�u tư ph�t tri�n t�nh Bình 

Định; 

Theo đề nghị c�a H�i đồng quản lý Qu� Đ�u tư Ph�t tri�n t�nh t�i Tờ trình 
số 01/TTr-HĐQL ngày 17/03/2025,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt K� ho�ch tài chính và K� ho�ch cho vay năm 2025 c�a 
Qu� Đ�u tư ph�t tri�n tỉnh Bình Định, cụ th� như sau:  

1. K� hoạch tài chính 

a) Tổng thu nhập    : 41.510 triệu đ�ng;  

b) Tổng chi phí    :   9.660 triệu đ�ng;  

c) Chênh lệch thu chi   : 31.850 triệu đ�ng;  

d) Thu� TNDN   :   3.200 triệu đ�ng; 

đ) Chênh lệch thu chi sau thu� : 28.650 triệu đ�ng; 

e) Tỷ suất chênh lệch thu chi sau thu�/Vốn ch� sở hữu (%): 4,59%;  

g) Tỷ lệ nợ xấu trên tổng dư nợ cho vay (%): < 5% v� không đ� ph�t sinh nợ 
xấu m�i. 

2. K� hoạch cho vay  

K� ho�ch cho vay t� ngu�n vốn c�a Qu� là 180.000 triệu đ�ng. 



2 
 

 

3. K� hoạch mua s�m tài s�n c� định 

Đ�u tư, mua s�m, s�a chữa thay th� b�n gh�, t� h� sơ, m�y vi tính, m�y in, 
m�y chi�u, thi�t bị kh�c phục vụ ho�t đ�ng t� ngu�n vốn c�a Qu�: 300 triệu đ�ng. 

Điều 2. Gi�m đốc Qu� Đ�u tư ph�t tri�n tỉnh chịu tr�ch nhiệm tổ chức thực 
hiện c�c chỉ tiêu k� ho�ch được phê duyệt t�i Điều 1; thực hiện cho vay, gi�i ngân 
vốn v� thanh to�n, quy�t to�n t�i chính theo đ�ng quy định ph�p luật hiện h�nh; 
đ�ng thời, tri�n khai các gi�i pháp cụ th� thực hiện các n�i dung ki�n nghị c�a Giám 
đốc Sở Tài chính t�i Tờ trình số 01/TTr-HĐQL ng�y 17/03/2025. 

Điều 3. Ch�nh Văn ph�ng UBND tỉnh, Gi�m đốc Sở T�i chính, c�c th�nh 
viên H�i đ�ng qu�n l�, Trưởng ban Ban ki�m so�t, Gi�m đốc Qu� Đ�u tư ph�t tri�n 
tỉnh v� Th� trưởng c�c cơ quan, đơn vị liên quan chịu tr�ch nhiệm thi h�nh Quy�t 
định n�y k� t� ng�y k�./. 

        CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 
- CT, c�c PCT UBND tỉnh; 
- PVPTH;  
- Lưu: VT, K17.  

         
                                                               
                                                                            Phạm Anh Tuấn 
 
 


